Departamento de Fiscalização do CRCAL

PUBLICAÇÃO DE PENALIDADES APLICADAS DE NATUREZA CENSURA PÚBLICA

Em conformidade com o Art. 72, Inciso III da Resolução CFC 1.603/20, o CRCAL torna público que aplicou as seguintes penalidades:

Nº.

Processo
Autuado Tipificação da Infração Penalidade Base legal Trânsito em julgado

2022/000122

JOÃO PRAXEDES
FILHO

PROFISSIONAL QUE DEMONSTRA FALTA DE
ZELO NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES.

CENSURA PÚBLICA

Alínea "g" do art. 27 do DL
9.295/46, c/c Item 20 alínea
"c" do CEPC (NBC PG 01)

20.03.2023